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АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 13.07.2021   года № 317
р.п. Романовка
О внесении  изменений в постановление
администрации Романовского
муниципального района Саратовской области 
от 14.12.2020 года № 603
На основании Устава  Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 14.12.2020 года № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Романовского муниципального района» следующие  изменения:
 в разделе 1. 	«Паспорт муниципальной Программы «Развитие образования Романовского муниципального района»
позицию«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 
«                             
	Объемы и источники финансирования Программы
	Расходы (тыс. руб.)

	
	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	всего: 
	564609,1
	193117,7
	189659,0
	181832,4

	в том числе: местный бюджет (прогнозно)
	122101,8
	44537,5
	38834,0
	38730,3

	областной бюджет (прогнозно)
	384292,2
	129380,5
	131276,0
	123635,7

	федеральный бюджет (прогнозно)
	49795,6
	16393,2
	16742,5
	16659,9

	внебюджетные источники (прогнозно)
	8419,5
	2806,5
	2806,5
	2806,5


                                                                                                                                                »;

         в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Программы» цифру«562817,4» заменить цифрой «564609,1»;
	таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
	«
	Год
	Всего 
(тыс. руб.)
	В том числе (прогнозно):

	
	
	средства 
федерального 
бюджета (тыс. руб.)
	средства областного бюджета (тыс.руб.)
	средства местного бюджета (тыс. руб.)
	внебюджетные источники

	2021
	193117,7
	16393,2
	129380,5
	44537,5
	2806,5

	2022
	189659,0
	16742,5
	131276,0
	38834,0
	2806,5

	2023
	181832,4
	16659,9
	123635,7
	38730,3
	2806,5

	Итого
	564609,1
	49795,6
	384292,2
	122101,8
	8419,5


»;

В Паспорте подпрограммы № 1 муниципальной программы «Развитие образования Романовского муниципального района» позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы №1» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы №1
	Расходы (тыс. руб.)

	
	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	всего: 
	96116,1
	35362,7
	30887,5
	29865,9

	в том числе: местный бюджет 
	27391,0
	11671,8
	8370,4
	7348,8

	областной бюджет 
	60962,3
	21103,3
	19929,5
	19929,5

	федеральный бюджет 
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	7762,8
	2587,6
	2587,6
	2587,6


»;
в Разделе 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы №1» цифру «94009,8» заменить цифрой «96116,1»
таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в новой редакции:
«
	Год
	Всего 
(тыс. руб.)
	В том числе:

	
	
	средства 
федерального 
бюджета (тыс. руб.)
	средства областного бюджета (тыс.руб.)
	средства местного бюджета (тыс. руб.)
	внебюджетные источники

	2021
	35362,7
	0
	21103,3
	11671,8
	2587,6

	2022
	30887,5
	0
	19929,5
	8370,4
	2587,6

	2023
	29865,9
	0
	19929,5
	7348,8
	2587,6

	Итого
	96116,1
	0
	60962,3
	27391,0
	7762,8


»;

В Паспорте подпрограммы № 2 муниципальной программы «Развитие образования Романовского муниципального района» позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы №2» изложить в новой редакции: 
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы № 2
	Расходы (тыс. руб.)

	
	всего
	2021 г.

	2022 г.
	2023 г.

	всего: 
	444666,4

	148345,8
	151889,1
	144431,5

	в том числе: местный бюджет (прогнозно)
	74586,1
	24900,1
	24741,1
	24945,9

	областной бюджет (прогнозно)
	319628,0
	106833,6
	110186,6
	102607,8

	федеральный бюджет (прогнозно)
	49795,6
	16393,2
	16742,5
	16659,9

	внебюджетные источники (прогнозно)
	656,7
	218,9
	218,9
	218,9



»;
в Разделе 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы №2» цифру «446289,6» заменить цифрой «444666,4»;
таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в новой редакции:
«     
	Год
	Всего 
(тыс. руб.)
	В том числе (прогнозно):

	
	
	средства 
федерального 
бюджета (тыс. руб.)
	средства областного бюджета (тыс.руб.)
	средства местного бюджета (тыс. руб.)
	внебюджетные источники

	2021
	148345,8
	16393,2
	106833,6
	24900,1
	218,9

	2022
	151889,1
	16742,5
	110186,6
	24741,1
	218,9

	2023
	144431,5
	16659,9
	102607,8
	24945,9
	218,9

	Итого
	444666,4
	49795,6
	319628,0
	74586,1
	656,7


                                                                                                                                              »;
В Паспорте подпрограммы № 3 муниципальной программы «Развитие образования Романовского муниципального района» позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы №3» изложить в новой редакции: 
«
	
Объемы и источники финансирования подпрограммы № 3
	Расходы (тыс. руб.)

	
	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	всего: 
	23826,6
	9409,2
	6882,4
	7535,0

	в том числе: местный бюджет (прогнозно)
	20124,7
	7965,6
	5722,5
	6436,6

	областной бюджет (прогнозно)
	3701,9
	1443,6
	1159,9
	1098,4

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0


                                                                                                                                                »;
в Разделе 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы №3» цифру «22518,0» заменить цифрой «23826,6»;
таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3» изложить в новой редакции:
«
	Год
	Всего 
(тыс. руб.)
	В том числе (прогнозно):

	
	
	средства 
федерального 
бюджета (тыс. руб.)
	средства областного бюджета (тыс.руб.)
	средства местного бюджета (тыс. руб.)
	внебюджетные источники

	2021
	9409,2
	0
	1443,6
	7965,6
	0

	2022
	6882,4
	0
	1159,9
	5722,5
	0

	2023
	7535,0
	0
	1098,4
	6436,6
	0

	Итого
	23826,6
	0
	3701,9
	20124,7
	0


                                                                                                                                               »;
Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие образования Романовского муниципального района»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 13.05.2021 года № 227 «О внесении изменений в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 14.12.2020 года № 603»; 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.


 Глава
муниципального района                                                    А.И. Щербаков
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